Liquidación final de la obra presentada por el Consorcio Proyectos Cutervo a la

Municipalidad Provincial de Cutervo, mediante Carta N° CPC-065/2014/RL ha

quedado consentida para todos sus efectos legales y se ordene pagar a favor

del Contratista el monto de SI 579,523.83 (Quinientos setenta y nueve mil

quinientos veintitrés con 83/100 Nuevos Soles), más intereses

correspondientes.

3. Tercer Punto Controvertido

De ser amparado el Segundo Punto Controvertido, Determinar si corresponde o
no que el Tribunal Arbitral disponga que la Entidad devuelva la carta fianza de

fiel cumplimiento de contrato y asuma los costos financieros por las

[...]

el Tribunal debe disponer la devolución del monto retenido como garantía

de cumplimiento que se mantiene vigente a favor de la entidad.

Que, en efecto, el Contratista ha aceptado la retención del 10% del monto

total del Contrato como Garantía de Cumplimiento por SI. 132,512.02

(Ciento Treinta y dos Mil Quinientos Doce y 02/100 Nuevos Soles) con

cargo a ser devuelto a la finalización del mismo y vigente desde la

suscripción del contrato de obra hasta la fecha, manteniéndose esta hasta

que la liquidación quede consentida.

Que, por tal motivo, al declarar el Tribunal dicho consentimiento, debe

[...]

declarar consentida la Liquidación final de obra presentada por el Consorcio

Proyectos Cutervo a la Municipalidad Provincial de Cutervo, mediante Carta N° CPC-

065/2014/RL y por sus efectos disponer que LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CUTERVO pague al CONSORCIO PROYECTOS CUTERVO la suma de SI.

455,005.82 (Cuatrocientos cincuenta y cinco mil y cinco con 82/100 Soles), como

saldo de liquidación de obra, más los intereses legales correspondientes; por los

fundamentos expuestos en los considerandos.

TERCERO: Declarar IMPROCEDENTE la pretensión accesoria a la segunda

pretensión principal del demandante, contenida en el tercer punto controvertido,